
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 05.08.2021 № 2357-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации  

от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении 

Порядка определения платы за выполненные 

работы, оказанные услуги для граждан и 

юридических лиц, предоставляемые 

муниципальным учреждением г. Брянска на 

платной основе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ   

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации    

от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении Порядка определения платы 

за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических 

лиц, предоставляемые муниципальным учреждением г. Брянска на 

платной основе» (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 19.03.2015 № 744-п, от 28.05.2021 № 1583-п) 

следующие изменения: 

- абзац второй пункта 1.6 приложения к постановлению «Порядок 

определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 

граждан и юридических лиц, предоставляемые муниципальным 
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учреждением г. Брянска на платной основе» (далее - приложение) 

изложить в следующей редакции:  

«- отдельного учета рабочего времени работников, оказывающих 

услуги и выполняющих работы на платной основе, при этом платные 

услуги не могут быть оказаны вместо деятельности, финансовое 

обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований 

бюджета городского округа город Брянск»; 

- дополнить приложение к постановлению пунктом 1.7. 

следующего содержания:  

«1.7. Порядок предоставления (оказания) платных услуг (работ) 

утверждается отраслевыми органами Брянской городской 

администрации, осуществляющими координацию деятельности 

соответствующих муниципальных учреждений, за исключением 

случаев, предусмотренных федеральным законодательством»; 

- абзац третий пункта 2.5 приложения к постановлению изложить 

в следующей редакции: 

«При использовании расчетно-аналитического метода 

применяется следующая формула: 

, где 

Р – размер платы за оказание услуги (работы); 

SUM Зучр - сумма всех затрат учреждения за период времени; 

Фр.вр - фонд рабочего времени основного персонала учреждения 

за тот же период времени; 

Тусл. - норма рабочего времени, затрачиваемого основным 

персоналом на оказание услуги (работы); 

П - плановая прибыль, определяется исходя из объема средств, 

необходимых на производственное и социальное развитие 

муниципального учреждения, а также на финансирование других 

обоснованных расходов, при этом уровень рентабельности не должен 

превышать 25 процентов; 

НДС – налог на добавленную стоимость.»; 

- абзац четвертый пункта 2.5 приложения к постановлению 

исключить; 

- абзац второй пункта 2.6 приложения к постановлению изложить 

в следующей редакции: 

«При использовании метода прямого счета размер платы за 

оказание услуги (работы) рассчитывается исходя из расчета затрат на 

оказание услуги (работы) с учетом всех элементов затрат по следующей 

формуле: 

Р = Зоп + Змз + Аусл + Зн + П + НДС, где 

Р - размер платы за оказание услуги (работы); 

. 

SUM  Зучр 
 Р                            Тусл +П + НДС 

Фрвр 



 
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Зоп - затраты на основной персонал, непосредственно 

принимающий участие в оказании услуги (работы) в расчете на единицу 

услуг (работ); 

Змз - затраты на приобретение материальных запасов, 

потребляемых в процессе оказания услуги (работы) в расчете на 

единицу услуг (работ); 

Аусл - сумма начисленной амортизации оборудования, 

используемого при оказании услуги (работы) в расчете на единицу услуг 

(работ); 

Зн - накладные затраты, относимые на стоимость услуги (работы) 

в расчете на единицу услуг (работ); 

П - плановая прибыль; 

НДС – налог на добавленную стоимость.»; 

- абзац третий пункта 2.6 приложения к постановлению 

исключить; 

- в абзаце пятом пункта 2.6 приложения к постановлению слова 

«ОТч - повременная (часовая, дневная, месячная) ставка по штатному 

расписанию и по гражданско-правовым договорам сотрудников из 

числа основного персонала (включая начисления на выплаты по оплате 

труда)» заменить словами «ОТч - повременная (часовая, дневная, 

месячная) оплата труда и размер вознаграждения по гражданско-

правовым договорам сотрудников из числа основного персонала 

(включая начисления на выплаты по оплате труда)». 

- в абзаце шестом пункта 2.6 приложения к постановлению Форму 

№ 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

 

Расчет затрат на оплату труда персонала в расчете на 

единицу услуг (работ) 

                _____________________________________ 

                         (наименование услуги (работы) 

                                                                                                                Форма №1 
Должность Оплата 

труда, в 

месяц, с 

учетом 

начислений 

(руб.) 

Месячный 

фонд 

рабочего 

времени 

(мин.) 

Норма 

времени на 

оказание 

платной 

услуги 

(мин.) 

Затраты 

на оплату 

труда 

персонала 

(руб.) 
 

(5) = (2) / 

(3) x (4);  

 

Затраты на 

оплату труда 

персонала, с 

учетом 

резерва 

отпусков* 

 

1 2 3 4 5 6  

1.       

2.       

_       

Итого х х х   » 

* - при предоставлении отпуска за счет указанных средств 

« 
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- в абзаце восьмом пункта 2.6 приложения к постановлению  

название формы № 2 изложить в следующей редакции: 

«Расчет затрат на материальные запасы (наименование услуги 

(работы)) в расчете на единицу услуг (работ)»; 

- в абзаце десятом пункта 2.6 приложения к постановлению     

название формы № 3 изложить в следующей редакции: «Расчет суммы 

начисленной амортизации (наименование услуги (работы)) в расчете на 

единицу услуг (работ)»; 

- в абзаце пятнадцатом пункта 2.6 приложения к постановлению 

название формы № 4 изложить в следующей редакции:                       

«Расчет накладных затрат (наименование услуги (работы)) в расчете на 

единицу услуг (работ)»; 

- в абзаце шестнадцатом пункта 2.6 приложения к постановлению  

слова «15 процентов» заменить словами «25 процентов»; 

- в абзаце семнадцатом пункта 2.6 приложения к постановлению  в 

форме № 5 : 

в названии графы «Сумма (руб.)» добавить слова «за единицу 

услуг (работ)»; 

в строке 8 слова «Количество человек» заменить словами «НДС»; 

в строке 9 слова «на 1 чел.» заменить словами «на оказание услуги 

(работы)»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городской администрации                  

Астахову О.К. 

 

Глава администрации              А.Н. Макаров 
                                                                                     


